
ABB s.r.o.
Elektro-Praga

Dárek na veletrhu

Obsah

Titulek tohoto článku je jedním z cha-
rakteristických rysů nového sortimen-
tu v naší nabídce – domovních audio 
a video telefonů ABB-Welcome, který 
přináší nové možnosti v oblasti komu-
nikace: mimořádný komfort, vyšší bez-
pečnost a stylový design. Sluchátko 
nenajdete u video ani audio telefonu.  
ABB-Welcome se vyznačuje 2vodičovou 
architekturou, která výrazně zjednodu-
šuje montáž. Po dvou drátech se pře-
náší jak napájení jednotlivých komponent,  
tak i obraz a zvuk z tlačítkových tabel, 
telefonů a videotelefonů a také povely 
k otevření elektrického zámku ve dveřích 
nebo rozsvícení světla na chodbě, scho-
dech nebo přístupové cestě. Doporuče-
ný kabel J-Y(St)-Y 2x0,8. Srdcem systé-
mu je řídicí jednotka zajišťující napájení 
i distribuci signálů. Díky její univerzálnosti  
lze vzájemně kombinovat audio a video 
te lefony, a to jak v rámci jedné bytové jed-
notky, tak i v rámci celé instalace. Tlačít-
ková tabla jsou vizitkou domu, proto jim 
je věnována velká pozornost – design, 
použité materiály, zpracování, odolnost.  

Jsou dodávána ve dvou barevných pro-
vedeních – ušlechtilá nerezová ocel a stu-
dio bílá. Verze video až pro 12 bytů a ver-
ze audio až pro 15 bytů. Tabla od 1 do 3 
bytů jsou dodávána kompletní, ostatní ve 
stavebnicovém provedení. K tablům jsou 
nabízeny instalační krabice pro instalaci 
pod omítku nebo na omítku, vše v krytí 
IP 44. Přístroj je vybaven příjemným pod-
svícením tlačítek pro provoz za snížené 
viditelnosti a pro dosažení lepšího obra-
zu z kamery je použito osvícení prostoru 
před kamerou pomocí IR LE diod. 
Dominantním prvkem systému je videote-
lefon s obrazovkou o úhlopříčce 17,8 cm 
a dotykovým ovládáním. Telefon je vyba-
ven obrazovou pamětí. Automaticky se 
ukládají 3 snímky návštěvy, která byla před 
Vašimi dveřmi v době Vaší nepřítomnos-
ti. Samozřejmostí je ovládací menu v češ-
tině. Montážní desku videotelefonu je mož-
no připevnit přímo na omítku nebo využít 
standardní elektroinstalační krabici, což 
je zajímavé například při rekonstrukcích.

Pokračování na straně 3

Neprodejný pravidelník pro  
všechny elektroprofesionály

|1205

ABB-Welcome přichází
Zapomeňte na sluchátko!

Základní kameny se mění! 3
Od 2. Q. 2012 budou vybaveny pří-
stroje spínačů řady 3559 a zásu-
vek 5519 s bezšroubovými svorka-
mi novými upevňovacími třmeny.

Neo® Tech 2
Inspirovaný barvami titanu a oceli, 
věčným onyxem a pálenou hlínou. 
Svou osobitostí podpoří nejnovější 
trendy v moderní architektuře.

kupón

Dárek na veletrhu 
ELECTRON
nebo AmpER!

6000-ABB-Mailing-Kupon na darek 2012-47x40.indd   1 16.2.2012   17:53:13

kupón

Dárek na veletrhu 
ELECTRON
nebo AmpER!

6000-ABB-Mailing-Kupon na darek 2012-47x40.indd   1 16.2.2012   17:53:13



ABB novinKy 05|12

novinKy 2

Úvodní slovo

Vážení obchodní přátelé,
jsme na začátku roku 2012. Roku 
s krásným letopočtem lemovaným 
optimistickými dvojkami. Taky jste 
ve škole brali dvojku jako velmi 
dob rou? Jestli nás čeká velmi dobrý 
rok na druhou, tak to bychom již 
měli pomalu vybírat, jakými dobrými 
bublinkami tento rok zakončíme. 
Starý Plzenec, jižní Morava, Porýní 
nebo přímo oblast Champagne ve 
Francii? Ve všech těchto místech lze 
jistě najít kvalitní mok. Ale abychom 
s tímto mokem pouze neoslavili 
standardní konec roku, ale rok 
úspěšný, tak to určitě pro nás 
všechny bude zname nat náročnou 
práci u našich zákazníků. I proto 
připravilo ABB řadu novinek, které 
by Vám měly dosažení úspěšného 
roku usnadnit. K hlavním patří na-
bídka ABB v novém segmentu vý-
robků – zavedení systému domov-
ních telefonů ABB-Welcome. Určitě 
dobrá zpráva pro ty z Vás, kteří rádi 
pracují se špičkovými českými a ně-
meckými výrobky ABB. Další seg-
ment elektroinstalace, kde nemusíte 
mě nit značku s nejistými výsledky. 
Samozřejmostí zůstává naše tradič-
ní podpora v oblasti marketingových 
materiálů a podpory prodeje. Letos 
zvýrazněná důrazem na podporu 
v elektronické/webové oblasti – 
nové konfigurátory elektroinstalace, 
kreslicí programy i e-školení. Tím 
vším hodláme přispět k Va šemu 
velmi dobrému obchodnímu roku 
2012.

Ing. Jiří Kubeš
Vedoucí odboru marketingu

Neo® Tech 
Pálená hlína, onyx, titan, ocel

Designová řada Neo® si získala řadu pří-
znivců mezi zákazníky, kteří chtějí netra-
diční, krásné řešení instalačních prvků 
a úspěšně se instaluje zejména v rezi-
denčním segmentu budov. Požadavky 
ze strany architektů se soustředily pře-
devším na barevné pro vedení vhodné do 
moderních interi érů nejen rezidenčních, 
ale i komerčních budov a reprezentativ-
ních prostor. Interiéry obsahují nerez, 
sklo, beton a další přiznané naturální 
ma teriály. Proto vznikl Neo® Tech inspi-
rovaný barvami titanu a oceli, věčným 
onyxem a pálenou hlínou. Svou osobi-
tostí podpoří nejnovější trendy v moderní 
architektuře.
Kvalitní povrchová úprava v metalických 
odstínech je zárukou vysoké estetické 
i praktické hodnoty. Její funkcí je zároveň 
ochránit pohledové plochy prvků instala-
ce od nechtěných otisků prstů. Přístro-
jové vybavení designové řady Neo® Tech 

je takové, aby tato řada splnila náročné 
požadavky kladené na moderní elektric-
ké instalace v současnosti i v budoucnu. 
Standardní nabídka mnoha klasických 
mechanických přístrojů je doplněna 
elek tronickými prvky od stmívačů, kom-
pletního ovládání žaluzií, přes termostaty 
až po automatické snímače pohybu 
a další. Více v Katalogu 2012 na str. 78.

Ing. Pavel Kutek 

titanová / onyx ocelová / titanová onyx / titanová ocelová / teracotta

Přijďte si osahat novinky na veletrzích 
Electron 13.–16. března
Amper 20.–23. března



ABB s.r.o., Elektro-Praga 3

ABB novinKy 05|12

Základní kameny se mění! Praktické změny 
v Praktiku 

Pokračování ze strany 1
Největší odlišností od standardní nabíd-
ky na trhu jsou audiotelefony bez slu-
chátek, které jsou zabudovány do elek-
troinstalační krabice a v designu spínačů 
a zásuvek Neo®, Neo® Tech, Element®, 
Time®, Time ® Arbo, future® linear, solo® 
a solo® carat, což umožňuje jejich sladě-
ní se všemi ostatními přístroji instalace. 
Celkově se přístroj skládá ze dvou pozic 
ve dvojnásobném, resp. vícenásobném 
rámečku. Jedna část je řídicí jednotka 

Přístroje spínačů a zásuvek jsou základ-
ními kameny bezproblémové, spolehlivé 
a funkční elektroinstalace. V rámci dlou-
hodobého programu inovace budou od 
2. Q. 2012 vybaveny přístroje spínačů 
řady 3559 a zásuvek 5519 s bezšrou-
bovými svorkami novými upevňovacími  
třmeny. Jejich přínosem je zvýšená tu-
host o 30 % a nový tvar se „zámky“. 
Díky nim se zjednoduší a zrychlí montáž 

ABB-Welcome přichází
s ovládáním pomocí krytu s plovoucí 
klapkou a displejem, druhá část pak ob-
sahuje originálně řešenou audio jednot-
ku, tedy reproduktor a mikrofon. 
Prodej ABB-Welcome bude zahájen 1. 4. 
2012. Další informace získáte v brožuře, 
technickém manuálu a Katalogu 2012 
na str. 294. Pro definování potřebných 
přístrojů pro instalaci můžete využít kon-
figurátor na www.domovnitelefonyabb.cz

Ing. Pavel Mony

ve vícenásobných kombinacích, kdy je 
nutné sestavit přístroje vedle sebe s vý-
raznou přesností. Zámky třmenů do 
sebe zapadají tak, že sestava přístrojů 
je vždy rovná. Třmeny jsou navrženy 
tak, že je možné instalovat i přístroje 
ABB, které nejsou tímto typem třmenů 
vybaveny.

Ing. Pavel Mony

Řada Praktik IP 44 se rozšířila o nabídku 
v hnědé barvě. Modifikovaný polykarbo-
nát, z něhož jsou nové hnědé kryty přís-
trojů vyrobeny, vyhovuje podmínkám 
ČSN 33 2312 pro použití elektroinsta lač-
ního materiálu v instalacích na hořlavých 
podkladech. Proto je možné tuto hnědou 
variantu řady Praktik instalovat na hořla-
vé stavební hmoty až třídy reakce na 
oheň D. Objednací čísla nových přístrojů 
vychází ze zavedeného značení, liší se 
jen v označení barvy na konci objedna-
cího čísla. Například spínač ř. 1 má ob-
jednací číslo 3553-01929 H a analogic-
ky jednonásobná zásuvka má číslo 
5518-2929 H. Vedle stávající béžové 
barvy v řadě Praktik, šedé barvy v řadě 
Variant+ a přístrojů řady Garant, je tato 
novinka v naší nabídce již čtvrtou alter-
nativou přístrojů vhodných pro instalace 
na hořlavé stavební hmoty podle ČSN 
EN 13501-1.

Dalším doplněním řady Praktik je spínač 
řazení 6+6, který pro některé aplikace 
dosud v naší nabídce chyběl. Do tohoto 
přístroje lze přivést a připojit kabel o ma-
ximálním průřezu 6×1,5 mm2, což pro 
většinu praktických případů vyhovuje. 
Objednací čísla nového dvojitého přepí-
nače jsou 3553-52929 B (S, D, H).

Ing. Lubomír Šrek

5. ročník závodu horských kol 
v Jizerských horách pro všechny bikery

sobota 2. června 2012
Informace na www.abbcup.cz

Usnadňujeme Vám práci! Nové praktické třmeny přístrojů zajistí rychlou, jednoduchou 
a 100% přesnou montáž sestavy.

Domovní videotelefon ABB-Welcome  
s dotykovým displejem

Tlačítkové video tablo 
ABB-Welcome

Domovní telefon 
ABB-Welcome s displejem



novinKy 4

Poznámka 
Informační pravidelník společnosti  
ABB s.r.o., Elektro-Praga. Číslo 35 (březen 2012).
Tento výtisk je neprodejný. Pouze pro interní  
potře by ABB s.r.o., Elektro-Praga. 

Copyright© 2011 ABB
Všechna práva vyhrazena.

Pro více informací nás prosím kontaktujte:

ABB s.r.o.
Elektro-Praga
Resslova 3
466 02  Jablonec nad Nisou
Tel.: 483 364 111
Fax: 483 364 159
Technická podpora
Tel.: 800 800 104
E-mail: epj.jablonec@cz.abb.com

www.abb.cz/elektropraga

Koktejly – 5. díl
Cesta do Karibiku – 
Daiquiri

Vánoční anketa 
Kdo měl štěstí?

Humor na závěr

Střípky

Decento® a dřevo
Porcelánový originál Decento® se za 
uplynulý rok stal standardní součás-
tí nabídky ABB a je velmi úspěšný 
v různých zákaznických projektech 
stylových a historických interiérů 
v mnoha evropských zemích. A pro-
tože dřevo ke stylovým interiérům 
patří, je rozšířena nabídka o unikátní 
rámečky z masivního dřeva, a to 
ve dvou provedeních – přírodní 
buk a třešeň. Přístrojová nabídka 
i u těchto variant zůstává stejná. 
Více Katalog 2012 na str. 128.

Nová verze orientačního osvětlení
Pro řady Tango®, Element®, Time® 
a Time® Arbo je nově k dispozici 
přístroj orientačního osvětlení 
3917U-A00200 se šikmým svitem. 
Ten na rozdíl od stávajícího typu 
svítí šikmo dolů, ideálně na schody 
nebo na chodbu. Přístroj se připo-
juje na síťové napětí 230 V a lze jej 
ovládat spínačem nebo snímačem 
pohybu, kde je spínací prvek relé. 
Instaluje se do krytu, který lze využít 
i pro prvky PanduitTM Mini-ComTM. 
Více Katalog 2012 na str. 31.

Daiquiri je oblíbený hlavně v teplých 
oblastech Karibiku. Vznikl již na počát-
ku 20. století a je určen především 
pro osvěžení. Tomu odpovídá i typické 
složení ze zdejších surovin. Příprava je 
opravdu jednoduchá. 

Co potřebujete k přípravě:
rum světlý 4 cl 
limetová šťáva 2 cl  
cukrový sirup 1 cl

Postup:
Do šejkru vložíme led, odměříme a přili-
jeme všechny suroviny a důkladně pro-
třepeme. Obsah šejkru naléváme přes 
sítko do koktejlových sklenek. 

Velká vánoční anketa probíhající na za-
čátku loňského prosince byla vylosová-
na a 500 výherců si mohlo pochutnat 
před vánoci na chutné vánočce. A někdo 
měl štěstí větší a našel ve vánočce vý-
herní žeton na další výhry (TV a telefony 
Samsung Galaxy). Většina výherců stihla 
najít žeton před Štědrým dnem, takže si 
mohli výhru dát pod stromeček. Největší 
radost měl samozřejmě nálezce hlavní 
výhry – Smart LED TV Samsung, pan Ma -
lířský z Písku. Kdo nevyhrál, ať nezoufá. 
Jistě budou další podobné akce.

Výherci:
Ing. Karel Malířský, Písek
Jiří Málek, Hlinsko
František Budějovský, Postřelmov
Michal Kočenda, Zlín
Michal Janů, Praha 


